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utgifwen efter den Heliga Skrift

och författad af Anders Berggren i Mopby.
Tionde af Gud och Konungen gillade och antagna

upplagan.

^ill att bestrifwa den Attersta domen i sin helhet, eller säsom det
werkligen kommer att tillgä, är alldeles omöjligt, för nägon menniska
om icke Gnd har uppenbarat honom derom.

Guds werk äro för menniskan gansta obegripliga; "och om jag nu -

förkunnar hwad som ste stall, och pä hwad sätt blifwer det en galen-
stap för menniskan," I Cor. 2. Ru torde nägon bekymrad själ fräga,
huru det stall gä oh pä domedag? Här finnes sä mänga religlionS-
sekter, lutheraner, mormoner, judar och katoliker samt mänga andra;
hwilka af desse männe flola blifwa lyckligast pä domedag? Men jag
will läta eder weta att dä winner ingen religion företräde. "Dock säger
jag eder, att Tyro och Sidoni stall drägeligarewarda pä domedgg, än
eder," Matth. 11. Alltsä kunna, wi wäl förstä, att ingen af wär läro-
satser winner företräde, och stulle en af desse gä fram, mäste ju alla
de andre blifwa tillbaka och gä förlorade. Wär Lutherska lära är wäl
den bästa, isynnerhet om den efterföljdes, men när de gä rakt emot
Guds wilja och förestrift, kan det icke gä dem lyckligt pä domedag; den
ena menniflan hatar och förföljer den andra och förorsakar henne
stada och förargelse, tänker icke efter hwad Jesus säger i sitt domsbe-
slut: Allt hwad I gjort en af mina minste, det hafwen I gjort mig.

Att det lider ät slutet torde wäl ingen kunna motstrida, emedan -

alla de tecken som Jesus sade stulle ste wid werldens ända, .fäsom
krig, pest, hungersnöd och jordbäfning mängastädes, Matth. 24. Äswen
äro de falska Propheter uppkomna, som nu kallas mormoner, och de
förföra mänga, v. 11; de hafwa wäl rätt till en del, ty de förkunna
om Jesu aukomst, men deras tro är oriktig och deras dop öfwerftödigt;
de tro att ingen bliswer salig mer än de, de jnhilla sig att söka ett
annat land och der upprätta Zion, ett paradis som helgon skola bebo;
detta är en omöjlig sak, ty intet ställe kan upptäckas der icke synden och
satan regerar, och i stället för Zion möter dem största sorg och uselhet,
hwarföre Jesus säger: "Tiden instundar, följer dem icke efter," Luc.
21. Jesus wihte att det war ett fäfängt företag och ett stort bedrägeris
ty deuna werldens wishet är en galenstap sör Gudi, 1 Cor. 3: 19.
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Löstet Gud utgas r paradiset till wara första föräldrar, att qwin-
nans säd ^al! söndertrampa ormens huswud, 1. Mos 6. Och Gud
mente djefwulens huswud, makt och wälde; detta pästäS redan wara

stedt, och blef fullbordadt när Jesus led och dog pä korset. Men det
är icke sä. Den dagliga erfarenheten wisar oh att satan ännu lefwer
och regerar, likasom söre Jesu död; hade war frälsning bliswit wunnen
wid )ans död, dä skulle ju alla de ga förlorade som woro behjelpliga
och,satan hade till redskap när Jesus dömdes och dödades pä korset.
Desse skulle säledeAligga i helsVetet i ewig tid, för wär frälsnings stull;
och alla de som wöro för Jesu död skulle äfwen wara förtappade; nej
detta kan icke lata sig göra, th Jesus är icke sänd utan till de borttap-
pade sär af Israels hus, Matth. 15. Hade satan bliswit öfwerwunnen
wid Jesu död, dä hade hans lärjungar sluppit undergå martyrdöden; en

as dem blef lefwande huden aftagen, en annan kokad i en sjudande kittel,
en korsfäst med hufwudet neråt wändt, en fästad pä ett kors likt ett X.
Satan förhindrade Jesu lära efter deras bortgång, att hon war död i
mänga är. Här har ju ingen, förändring stett sedan han led pä kyrset,
utan samma död och dom som Gud förkunnade mennistorna i para-
diset, med arbete och stor möda mäste man föda sig, qwinnan föder sitt
barn med sweda, 1 Mos. 3. Somlige brinna totalt upp, en del nöd-
gas flvta sina dagar i wägens swallande böljor, den största delen mäste
widkännas den sruktanswarda sotdöden och sedan nedmyllas i den swarta
jorden; detta är ingenting angenämt för meuniflan och Job säger:
Herr^ ho prisar dig i graswen, ty Jesus säger Gud är icke de dödas
Gud, utan de som lefwande äro, Matth. 22. Satan är icke död utan
lefwer, far omkring som ett rytande lejon och söker hwem Han uppstuka
kan, han förorsakar mycket oudt,^strid monarker och menniflor emellan,
pä'jorden, ja han strider med sjelfwa gudawäsendet i himmelen, Upp.
12. Och är således ingen glädje der utan när en syndare sig omwänder
och bättrar, Luc. 15: 7. När wi nu betrakte detta allt, kunne wi wäl
förstä att werldens wishet är en galenskap för Gudi,. 1 Cor. 3 19.

Mina wälsignade wänner och mennistor, om jag nu förkunnar eder
Guds wishet, huru han underligen utsett mennistornaö frälsning pä do-

medag, sä blifwer det en galenskap, som strifwet är, och i tron mig .

inte, men wi maste tro hwad Bibeln säger; Gud har gjort underliga
ting -genom mennistor och sine tjenare i förra tider. Gud befallte Noack
att bygga arken, Gud uppenbarade sig for Moses i busten och befallte
houam att gä till Farao nti Egypten för att frälsa Israels folk ur de-

'

ras fangenskap och Faraos händer, och detta war en förebild titt wär
frälsning pä yttersta dagen. Gud frälste staden Bethulia frän Holo-
fernes här genom Judith, som bad till Gud och högg sedan hufwudet
af; — Gud sade till Jonas att han skulle predika för Ninewe och der-'
igenom blef staden stönad frän den undergäng, som deu war förelagd.'
Guds hjelp mäste alltid komma.genom mennistors tillhjelp äfwen i wara
dagar; mången blifwer frälst utur eldswäda och wattnnöd genom andras

tillhjelp, hungersnöd afhjelper Gnd igenom andra mennistors bistand.
Blifwer man sjuk sä har Gud förordnadt Apothek och dockorer, kommer
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menmflan i själaängest, finnes här prester som trösta, upplysa och förtig
na om Jesu frid som han gifwer alla bedröfwade. Onds hjelp w-.
ste således alltid komma genom mennistors' tillhjelp, Lfwe^ stall sä ste
pä domedag; men huru mycken swarighet matte icke de mennistor genomgå
som Gud utsett till redstap för sina uträkningar. Moses utstod mä^ga
ledsamheter dä han genomwandrade Arabiens öknar.

Jungfru Maria, som Gud utkorat till att wara moder ät werl-
dens Frälsare, huru mänga mödor och beswärligheter mäste icke hon ge-

nomgä; i fattigdom mäste hon föda sin förstfödde son uti Bethlehems
stall och sedan begifwa sig femte sin.man pä en resa till ett fremmande
land för att bewara barnets lif; ty satan hade i assigt att genom He-
rodes förgöra Gudabarnet, och igenom öknar och moras maste Jesu
föräldrar wandra in uti Egypten' och med möda och beswar uppehälla
sig der i sju är, tills barnamördaren Herodes war död; och sedan
hwad sorg fick hon icke när de korsfäste hennes son! Den som har ett.
moderShjerta kan nog känna swedan inom sig.

Alla Jesu trogna mäste taga sitt kors uppä sig och följa honom
ester, Matth. 16, till tidens flut böra>wi följa honom efter och tiden

är snart fullkomnad, bättren eder och tron den heliga Skrift, Marc.
I, och Gud har lofwat oh tillsägelse nagot söre tidens flut: si, hwad
komma stall förkunnar jag framföre at,- Cs. 42: 9, .att Gud will här
igenom uppfylla sin ord, är en sanning som är klar, ty Jesus sgger:
det som fler flall han förkunna eder, Joh. 16. Wi böra enfaldeligen
tro Jesu ord och den som detta gör, kommer icke i domen, Joh. 5:24.

Hwarföre skola wi frukta och rädaS för den dagen eller werldens

ända, nej,wi kunna gjädjas och fröjdas att den stunden nalkas, och
förlohningstiden är inne da wi öli liksom spända ur ett ok, och lät-

tade frän den bördan som tryckt oh sedan tidens första morgon ds

wära stamfäder öfwerträdde Guds bud, nu kunna wi wara glade att

JesLs will komma och frälsa sitt folk, derföre säger Han wio sin an-

komst: ser upp och lyster edra hufwud upp, ty dä nalkas eder förloh-
ning, Luc. 21, och detta är en sanning, sam jag kan intyga, som sjels
sett sörlohnmgenS dag, och efter det Gud har wisat mig, sä bör jag
icke fördölja detsamma; 1Y Jesus säger: Icke tänder man ljus och sat-
ter^det under en skeppa, Matth. 15.

Huru domsbeflutet flall afgöras är uti lifscns bok beflrifwet, ty
Gud är en ande och dömer ingen; icke har Gud sändt sin son i werl-

den, att han flulle döma werlden utan pä det att wcrlden flall warda

salig genom honom, Joh. 3. Äfwen säger han:. I dömen efter köttet,

jag dömer ingen, Joh. 8. Men. är det sä att jag utdrifwer djeflar
nied Beelseöub, med hwem driswa dä edra barn dem ut? derföre
flola de wara edra domare, Matth. 12. Si min tjenare, jag stall sätta .

min anda pa honom och han flall förkunna hedningarna domen, Matth.
12. Ty Gud will att alla mennistor flola frälste warda. Det heter
wäl i wär lära, att der trädet är fallet der blifwer det liggande; men

det war en rik Herre soui lät plantera en flog och en trädgärd mev
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mänga dyra och förnäma träd, och tjufwar infunno sig och bortröfwa-
de träd. När ägaren fick detta weta wardt han wred och sade till sin
tjenare, kalla honom för rätta, och sä blef han dömd att äterlemna
trädet samt gä i häkte. Och här är icke fräga om nägra träd, utan
hela stogen är kommen i röfwarehänder. Det är ett röfwadt och stin-
nadt folk; de äro astesamkrans besnärjde uti kulor och bortgömde i
fängahus; de äro wordne till rof. och ingen hjelpare är till finnande och in-
gen är som säger: fa dem igen. Ef. 42. Nu är Gnds allwisa räd fat-
tadt och beflutadt, att, lika som den förutnämnde rika herremannen lät kalla
röfwaren och bedragaren till domstolen, emedan ingen annan hjelp sin-
nes för att fä honom dömd till att äterlemna det bortröfwade folket.
Detta är Guds wishet, men synes en galenstap för mennistor. Men
war det icke djefwulen som genom ormen i paradiset förmådde wära
första föräldraar till olydnad? Han öfwerföll den lättrogna qwinnan
med smicker och lögn, till deh han fick dem bäda att äta af det för-
budna trädet, och han har allt sedan detz regerat bland menniflorna,
är roten till allt ondt, ja han bedrager hela werlden, Upp-B. 12. Jag
förmodar icke att här finns nagon menniska som tycker illa wara, att
denna bedragare blifwer kallad framför domstolen, ty Gud will att alla
mennistor stola frälste warda, och den som strider emot Gud, han är
djefwulens medhällare och kallas en falfl profet och' hans dom stär
strifwen i Upp-B. 20. Ty rätt och sanning mäste wara gällande, om

icke förr, sä mäste det ste pä yttersta dagen, ty sädant är godt .och
tacknämligt för Gudi wärom Frälsare, som will att alla mennistor
stola frälste warda, och till -sanningens kuustap komma, 1 Tim. 2.

Hwad förstas med sanningens kunskap? Hade Adam och Eva warit kun-
nige om att det war satan, som war orsaken till deras sörderf i pa-
radiset, sä hade ju satan sätt sin dom straxt: men det war fördoldt
för de arma mennistor: men nu will Gud upplysa oh om sanningens
lunstap, derföre säger Jesus: I sioleä förstä sanningen och sanningen
stall göra eder fri, Joh. 8. Jag prisar dig fader, himmelens och jor-
dens Herre att du hafwer detta dolt för de wisa och förnuftiga och
hafwer det. uppenbarat för de fakunniga, Matth. 11. Gud sade: Gack
Daniel, ty det är fördoldt och besegladt, intill yttersta tiden, Dan. 12.
Ja nu är den yttersta tiden och nu är salighetens dag; ty nu will
Gud uppenbara det som fördoldt warit har, och läta sanningen komma i
ljuset som förr warit i mörkret. Jesus säger till sina lärjungar kort
före hans död: Jag hafwer ännu mycket att säga eder, men I kunnen
det icke nu bära; men när han kommer, som är sanningens anda, han
stall leda eder uti all sanning, ty han stall icke tala af sig sjelf, men
hwad han hörer, det skall han tala, och det som ste stall, stall han för-
kunna eder, Joh. 16. Gud har genom sina tjenare latit strifwa hela
wär bibel; äfwen har Gud för nägra är sedan, genom en mennifla
lätit strifwa lifsens bok, och detta war nödwändigt: förutan den blif-
wer ingen frälst. Men det är ännu fördoldt för hela werlden, derföre lik-
nar J/sus himmelriket wid en statt som fördold war uti en äker, Matth.
13. Äter är himmelriket likt en köpman som sökte efter goda perlor och när
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han hade funnit, gick han bort och sälde allt det han egde och köpte henne,
v. 46. Jag kan meddela lifsens bok for intet.

Jesus liknar himmelriket wid tio jungfrur; men det war endast de
fem som woro redo med trones olja i sina lampor wid Jesu ankomst
och blott dessa fiugo inkomma med honom i brölloppet och dörren till-
stängdes, och dessa fem äro ganska fä, som äro beredde att genast gä
med honom in i Guds rike wid hans ankomst, derföre säger Jesus:
Mänga äro kallade, men fä äro utwalda, Matth. 20. Men dessa fä
mennistor stola wara andeligt sinnade, som icke allenast söka sitt, utan
andras bästa, 1 Cor. 10. Ty der stall icke blifwa nägon glädje i Guds
rike för de fä," om alla de andra woro i fördömelsen, derföre flola de
wara rättsinnade och renhjertade mennistor, hwarföre Jesus liknar dem
wid rzna och ostyldiga jungfrur som alltid upplysa en bröllopssal; och
dessa fä stola kalla alla de,andra till sig efter namn, och de säger: det
är min wäns röst som klappar, lät mig upp, Hög. W. 5: 2; och detta
stall sortfara. Jesus liknar Guds rike wid en surdeg, som en qwinna
blandade uti tre steppor mjöl, tilldetz det blef alltsammans surt, Matth.
13. Likaledes skall Guds rike begynnas med nägra fä, och sedan för-
meras, tills allesammans blifwit inkallade. — Äfwen liknar Jesus
Guds rike wid ett senapskorn, som är minst af all frön, men när det
uppwäxte bliswer det ett stort träd. Ty Gud will att alla mennistor
stola frälste warda; och Guds wilja mäste gä i fullbordan.

Mennistan tror att wid tidens stut eller werldens ända, hon stall
dö, men det är icke sä. Jesus lefwer ock I stolen ock lefwa, och det
läsa wi uti wära trosartiklar, att han stall komma och döma lefwande
och döda; alltsä kunna wi förstä att de som dä lefwa stola icke dö.
"Sannerligen säger jag eder: här äro nägra ständande som icke stola
smaka döden till deh de fä se menniskones son komma i sitt rike", Matth.
16. Himmel och jord stola förgas. Jag säger som Assaph: Herre
när jag dig hafwer frägar jag efter himmel och jord intet, Psalt. 73.
Hwar och en som tror pä Jesum skall icke förgäs utan fä ewinnerligi
lif, Joh. 3. Hwilken som gömmer mitt tal, han stall icke se döden till
ewig tid, Joh. 8: 51; ty Gud hafwer stapat mennistan till ewigt lif,
och gjort honom till ett beläte att dan stall sädan wara som han är,
Wish. 2. Jesus liknar Guds rike wid en mennista, som sädde godan
säd i sin äker, men owänuen sädde ogräs midt ibkand hwetet^och gick
sin wäg, Matth. 13. Läten bäda wäxa till stördetiden och dä will jag
säga stördemännena, hämtar först ogräset samman, och binder det i knip-
por till att uppbrännas: men hwetet församlar i min lada, v. 30.
Owännen som sädde är djefwulen som kom i paradiset i Guds fränwaro
och förförde mennistorna till olydnad och det war hans afund som gjorde
att han förorsakade döden i werlden, Wish.-B. 2. Och satans andar
har allt sedan wext ibland hwetet, som förstäs med mennistorna. Sä
skall det ste wid werldens ända eller yttersta dagen. Satan och hans
eNglar stola först kallas samman för att uppbrännas, och sedan stola
mennistorna församlas i Guds lada eller det nya Jerusalem; derföre
har Gud befallt att genom lifseus bok, framkalla djefwulen och alla hans

■K
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andra för att möta ochsiusinna sig wid Christi domstol, ty det är han
som bedrager hela werlden! och dä flall Guds löfte fullbordas som han
gaf mennistorna i paradiset, att qwinnans säd ställ söndertrampa or-
mens hufwud. Det är alltid brukligt wid wara domstolar i werlden,
att kärande parten ställer sig wid domarens högra sida, och swaranden,
tjufwen och bedragaren, wid den wenstra; likaledes stall tillgä wid Chri-
sti domstol, mennistorna komma wid den högra sidan, och' satan och hans
andar wid wenstra sidan. Johanues döpare omtalar detsamma, att
IesuS stall komma och rensa sin' loga och församla hwetet i sin lada;
men agnarna stall han uppbränna, Matth. 2. Mennistorna är hwetet,
ty hwetet är ett wigtigt sädesstag, och far långt fram pä logan, men

'

agnarna bliswa tillbaka, ty de äro lätta, och utan wigt och wärde,
och en förargelse ibland hwetet, derföre flola de uppbrännas.

Som nu uttydt och förkunnadt är, att allamenniflor flola komma
wid högra sidan, sä kommer det löftet osj till godo, som Gud gafAbra-
ham när han offrade sin son Isak, att: igenom din säd flall allt folk
pa jorden wälsignade warda, 1 Mos. 22. Och derföre säger Jesus att
konungen stall säga: kommer I min faders wälsignade och besitter det
rikeffom eder tillredt är isrän werldens begynnelse:, och för den stull
att djefwulen och hans englar äro pä wenstra sidan, hwilka warit ro-
ten till allt ondt och bedragit hela-werlden samt warit Gud och men-

nistor till sicr förargelse: för den stull stall konungen ock rättwisligem
saga,- gän bort I förbannade uti ewinnerlig eld. Wälsignelsen och för-
bannelsen stä strisna i lifsens bok; nu kan man se det som icke är möj-,
ligt för mennisior, det är möjligt för Gud. Genom Mose är lagen

, gifwen och genom en mennista stal! lagen upplossas. Genom tio pl:gor
som Mose och Aron lade pä Farao, maste han lemna Israels folk i-,
frän Egypten: och genom de tio buden som Gud utgaf pä Sinai, stall satan
lemna allt Guds folk pä domedag. Derföre säger Gud: Han flall göra
sin lag herrlig och stor, Es. 42. Gud wisste nog att lagen icke kunde
hällas af mennistorna, nar icke twä mennistor kunde hälla ett bud i
paradiset, mindre kunde sä mänga hälla tio nu; derföre war Guds
wisa uträkning, att de flola ligga till grund för war frälsning pä yt-
tersta dagen; ty annars hade warit bättre att ingen lass" war gifwen/

Guds underbara wishet ofwergär werldens kunskap, 1 Cor. 1: 20.
Nägot Lfwcr tusen är före Jesu födelse gaf Gud lagen till Mose, och
wärt mennistobegrepp är att Jesus kom, led och dog för lagens öf-
werträdelses flull; men sa är icke skaparens wishet fattad, ty det kunde icke
lända Gud till nägon nytta, att först utgiswa en lag som han wihte
ingen kunde hälla^ och sedan sända sin son samt twinga honom att
lida och dö till att försona sig sjelf. .

Jesus bad i ortagärden om en möjlighet kunde finnas att slippa
att dricka den swära kalken, som honom förelagd war, men sade hon:
Ske icke min wilje, utan din,,men ingen annan utwäg kunde finnas

'

an Jesus mäste dö, för den flull att han stall kunna frälsa hela men-

nistosiägtet pa Yttersta dagen.
Sedan jag fornt liksom upplossat lagen och berättat till hwad

A
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ända Gud »tgifwit den, sä bör jag äfwen förkunna Guds wilja, som
är, att wi hälle hans bud, pä det wi skola ostraffiige warda wid Jesu
Christi tillkommelses dag, och hafwen I kärleken till Gud sä hällen
hans bud ach de äro icke swära; 1 Ioh. 5: 3.

Men de ogudaktige frägar icke efter Gud eller hans bud, ^de mist-
.bruka GLds namn, det särar mitt hjerta, när jag hör detta, da jag wet
hwad Gud har sagt, att den stall icke bliswa ostraffad som mihbrukar
hans namn, det gör mig ondt att höra en swärjare utgjuta sina eder
och be den onde ta sig och fara i sig. I siolen allsintet swärja Matth.
5: 34. Syr. 23. Och för hwart fåfängt ord som gär af menniftans
mun stall hon göra reda för pä domedag; Matth. 12: 36.

Men allt det I wiljen mennistor stola göra eder det gören I ock
dem, ty Gud är mäktig att straffa de som icke lyda hans bud; och
den ogudaktige sär icke inkomma i Guds rike, ntau omwändelse, bättring,
tro och helgelse, man mäste födas, pä nytt, Ioh. 3: 3.

Här sinnes en del af wära christna, som tycker det är icke bra att
den ogudaktige äfwen blifwer frälst, när ban utstätt sitt straff efter som
han handladt haswer i tiden. Desse tro sig sjelfwa wara rättfärdiga
för det de läsa bibeln, gä ofta i kyrkan, lefwa nägorlundaefter buden,
men de äro icke beqwäme efter Guds wilje, som är att alla mennistor
kola frälste warda. De wilja döma andra, ändä att Jesus säger: Dömer
cke, att I stolen icke dömde warda, Matth. 7. Och det är Intet af
änningens anda tillätit, derföre. säger Jesus, när han kommer stall han
ckraffa werlden för synd, för egen rättfärdighet och för dom; Ioh, 16.
Om wi föreställa oh den yttersta domen, huru olyckliga stulle wi icke
wara, om sä stulle tillgä, som den uttydes och man tror; den ena ma--

kan skiljas ifrän den andra, barn ifrän föräldrar, desse ifrån barn, wän-
ner och bekanta, somliga till ewig glädje, och de andra till ewig pina.

Der stulle ju aldrig blifwa nägon glädje, i Guds rike för de fä
när de wihte att deras anhörige befunno sig i pinorummet. nej detta
kunde icke en rättfärdig Gud wara beläten med, ty han hafwer stapat
mennistan till ewigt lif, och till ett beläte sasom han är, och det är

strifwjt, att Jesus har lidit döden för alla, Ebr. 2: 9, och skriften
kan icke wara om intet, Ioh. 10: 35. ,

Den mennistan mätte hafwa ett hjerta swart som sot och hardt
som sten som tycker det kan wara rätt att en sädan stiljsmessa stulle
äga rum pä domedag; hon är utan känsla och medlidande som will
tilläta en sädan fasanswäckande ställning.

Mängen tror sig wara Guds barn och Christi tjenare, men det är
icke sä. De kasta en mörk stugga och ett föraktligt hat pä mig för det

jag förkunnar min Herras wilja, som är att alla mennistor stola frälste
warda, ty Jesus säger: Den som wet sin Herras wilja, pch icke gör
derefter, han är dubbel hugg ward ; och jag mäste alltid mera lyda Gud
än mennistor. Jag wet wäl att Bibeln pä nagra ställen ntlofwar ett
ewigt helfwete ät de som buden öfwerträda, men wära lagar här i
werlden dömer ocksä dem till döden som det förtjena: men hwem kan

hindra konungen att stänka näd ät uslingen samt mildra denna dom,
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till nägra ars fängelse efter sin egen goda wilja pch ynnest. Likale-
des fins wäl 4ngen djefwul i helfwete eller mennifla pä jorden, som
kan förbjuda Gud att mildra och förkorta det ewiga straffet, till nä-
gon tid efter förtjenst, och som de handladt hafwa i werlden, om jag
pä annat sätt kungjorde en allmän frälsning dä wore jag en ljugare
och en styggelse för Gud. Haret will resa sig. pä mitt hufwud när jag
tänker pä det straff som den ogudaktige kommer att undergä, innan han
fär inkomma i Guds rike, straff för han läter den hungrige och behöf-
wande gä hjelplös ifrän sig: nekat den huswille herberge, samt förak-
tat uslingen i fängahuset, förgätit trösta och hjelpa den sjuke. Se
Jesu ord i Matth. 25: 42: straff för de wanhedra och mihhandla för-
äldrar, kommit förargelse Zstad, förlikar sig icke med sin trätobroder,
älstar icke Gud och nästan som sig sjelf, det we mäste försiggä som
Jesus utropar i Matth. 23. Ty han stall löna hwar och en efter
deh gerningar. Matth. 16: 27, Upp. 20: 13.

Orättwisare sak kunde aldrig existeras om sä skulle tillgä wid
Christi domstol, som djefwulen will och hans wänner pästä det stall
ste, dä stulle satan flratta min Gud upp i ansigtet om han kunde
winna segren och finge behälla hopen, den stora mängden, dä stulle
Guds ord^och löste wara om intet. Bibeln stulle dä icke wara gällande,
Guds kraft och wilja stulle dä alldeles icke äga rum. Jesu lidande
och död stulle dä wara förgäfwes, de borttapvade fär blefwo dä icke
frelste, Judas och alla de som satan hade till redskap wid Jesu död
stulle dä wara i helfwete till ewig tid för nägra fä frälsnings stull;
detta stulle blifwa den orättwisaste tilldragelse som werlden omtala
kan, och ingen trogen Herrans tjenare kan samtycka härtill.

Allmagten, rättwisan och sanningen stall twinga satan pä ytter-
sta dagen att äterlemna Judas och alla de som äro i hans wäld ifrän
första skapelsens stund och till tidens sista stut.

Guds allmagt stall blifwa rädande öfwer himmel och jord, haf
och helfwete, som stola gifwa igen sina döda. Upp. 20: 13. Ty sjelfwa
afgrundsfursten stall blifwa Guds tjenare lydig och underdänig samt
flutligen kastas i den brinnande sjön; v. 10.

Rättwisan kan ingen mötstrida, det mäste wara rätt och billigt att
den guden som stapat menniskan och stämplat henne till sitt eget beläte
blifwer en gäng egare om sine tillhörige, det mäste wara rättwist när
Jesus har lidit döden för alla, att Han dä en gäng fär löm för sitt
lidande, det mäste wara rätt när Han war sänd till de borttappade
fär att Han en gäng samlar sina fär och gör oh till ett farahus och
en herde, Joh. 10: 16. Sanningen maste med rättwisan förenas att
det war djefwulen som beswek mennistorna i paradiset, och det är
hans stuld att wi maste lida förföljelse, ty han är roten till allt ondt
och det är han som förleder menniskan till synd och han bedrager hela
werlden, Upp. 12, och detta är en sanning som Jesus säger skall
göra eder fri, Joh. 8: 32.

Men det torde wara en hwar bekant, att ingen sak kan afdömas
utan twenne wittnes intyg, hwilket Jesus ock säger i Matth. 18, och

k—
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äfwen stall ste pä yttersta dagen. Gud har genom sttt allwisa räd lef-
wande till himla tagit twenne dertill utsedde man, nemligen Enock och
Elias. Enoch war den förste af Adams afkomlingar, som war rättwis,
from och Gudi behaglig. Elias war en af Jacobs afkomlingar och i
den tiden en Herrans tjenare, och blef till himla tagen med brinnan-
de wagn och hästar, och Jesus säger att Elias skall komma först ochskicka allting i lag igen, Matth. 17, och Gud iusäg att detta war nöd-
wäudigt ty djefwulen är lögnaktig och bliswer icke i sanningen, Joh.8, och han är äfwen lagkännare, som wet ocksä att framställa de jäfö-anmärkningar som icke kunna motstridas; att icke barn eller tjenare säwittne bära emot fäder eller husbonde, icke heller wittna i egen sak kan
tillätas och finnes säledes ingen pä jorden som satan tilläter att in-
tyga sanningen pä domedag. Men desse förutnämnde, och för sä längtid tillbaka till himla farne män kan satan icke jäfwa, utän han mä-
ste läta deSse intyga att det är sanning allt hwad jag skrifwit, samthwad bibeln och lifsenö bok innehälla; och att satan har bedragit helawerlden: och dä kommer Jesus i sitt majestät och alla heliga englar
med honom. Men under majestätet finnes samma blodiga kroppSge-talt som war fastspikad pä korsets träd; och dä skola de se hwem de
.stungit hafwa och satan kan dä icke neka att han for in uti JudaS
samt alla de andra som woro behjelpliga till Jesu död; och har nu
örst mennistorna r paradiset sätt sin rom som ännu fortfar, och se-dan Jesus bliswit dömd och dödad och allt genoM djefwulens förwäl-lanre, sä kan wäl.ingen motstrida, utan det är ratt och billigt, att
satan ocksä kommer för domen; och det mäste ste genom rättegång och
derföre säger Jesus till Johannes: Den der winner honom will jaggöra till en pelare uti min Guds Tempel, Upp-B. 3: 12.

Det är swärt att öfwerwinna djefwulen; ty han har mänga tje-
uare och medhällare, hwilka kallas otrons barn, emedan de icke wilja
tro pä den allSmäktige Guden att han med sim allmakt och kraft för-mär göra allt hwad han will, som är att alla mennistor stola frälste
warda pä yttersta dagen. Detta är satan och hans wänner högeligenemot; hwarföre de söka pa allt sätt qwäfwa, förderfwa och omintet-
göra detta GudS werk^ samt förklena, hata, förfölja och önsta allt
ondt öswer mig för det jag uträttar min Jesu wilja och befallning:
men jag wet hwad han säger: tjenaren är icke förmer an hanö Herraoch de hafwa sammaledes förföljt mig, och jag will äfwen med JesuSbedja: fader förlät dem, de weta icke hwad de göra.Älskade och walsignade läsare, ätlyd icke satans wilja, försök icke
att göra Gud till en siffra. Tro icke Guds kraft och wilja stall till-
intet warda. Tänk icke att sä ste stall, pä domedag, som satan will;
nej, nej efter Guds wilja och förordnande mäste det ste, och försiggä.
Ty han stall blifwa rädande öswer himmel och jord, samt alla sina
stapade werk och en trogen Jesu wän och efterföljare. Omfattar detta
med glädje och förnöjsamhet samt efterkommer gerna sin faderö wilja.Att strida emot Gud är en swär synd och kan icke utan bestraf-
faS pä domedag; det will säga att tänka, tro och pästL annorlunda
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än Guds tanka och wilja är, samt göra det omöjligt som Gud will
göra möjligt. Ty för Gud är all ting möjligt, Math. 19: 26.

En del tro sig wara Gnos barn, hwilka pästä att alla de som
icke wilja omwända sig till Herran i tiden stola tillhöra djefwulen i
ewigheten; men det heter äfwen: den som icke tror Jesum i tiden, stall
warda fördömd.
Dmwändelse utan en rätt tro pä Jesu ord tjenar till intet och me-

andels kommer satan äter och inbillar dem högmod samt falsta tan-
kar emot Gud, derföre säger Jesus: den menniflans sista blifwer
wärre än det första. Math. 12: 45. Men hwilken som tror sonen
han hafwer ewinnerligt lif. Joh. 3: 36. Beklagligt nog att ingen
tro finnes bland Christenheten, hwilket Jesus klagar öfwer i Luce 18:
8: män han finner tro pä jorden när menniflones son kommer. Det
bästa och säkraste medel, till salighetens winnande, är en rätt tro pä
Jesum, hans ord och den heliga skrift.' Derföre säger han: salig är
den som icke ser och dock tror, och den, som det gör, hän tror äfwen
hwad jag flrifwit. Ty jag har icke annat att förkunna än hwad Je-
sus har sagt mig; derföre säger han: af mitt stall han taga och för-
kunna eder, Joh. 16: 14, Och är säledes icke mine utan Jesu ord och
lärdom som jag berättar, hwilket jag will med Bibeln öfwertyga eder
derom.

Jag har omnämt att wid tidens flut och Jesu ankomst stall
mennistorna icke dö;-det läsa wi uti wär barnalära samt Jesu ord i
Matth. 16: 28. Upp. 9, 6. Hwad jag förkunnat om min herres wilje,
som är att alla menniflor stola en gäng frälste warda. Detta har
Gud sjelf sagt, att hans herrlighet stall uppenbarad warda och allt
kött stall tillsammans se att herrans mun talar, Es. 40: .5. I Luce
3: 6 är äswen antecknadt att allt kött stall se Guds salighet. Gud
talade till Abraham: i din säd skola alla folk pä jorden wälsignade
warda, Apost. G. 3: 25. När ängelen förkunnade herdarne om Jesu
'ödelse och sade: Si jag bädar eder stor glädje, som allt folk weder-
'aras stall, Luce 2: 10. Det war icke Guds mening att han stulle
'ödas för nägra fä, Ntan till glädje för alla och mennistone en god
wilje: och mina ögon hafwa sett din salighet hwilken Gud beredt haf-
wer för allt folk, v. 30. Ty mennistones son war kommen att frälsa
det som förtappadt war. Huru synes eder om en hade hundrade fär
och ett af dem for will, gär han icke bort och uppsöker det wilsefa-
rande; ty det är icke eder himmelste faders wilja att nägon af dessa
smä skola borttappade warda, Math. 18: 10, 14. Derföre säger Je-
sus: jag hafwer ock-andra fär, som icke äro.af detta färahusel, dem
mäste jag ock draga härtill och det stall-wara ett färahus och en her-
de, Joh. 10: 16. Ty icke hafwer Gud sändt sin son i werlden att
han skall döma werlden; utan hon stall warda salig genom honom,
Joh. 3: 17. När Jesus wisade Johannes den yttersta domen, som
är beskrifwit i Uppb. 7, säg han att mänga tusen tecknade woro och
-en stor stara, som ingen räkna kunde, af alla hedningar, flägter af
alla folk och tungomäl, med hwita kläder och palmer i händerna,
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fom lofwa Gud i all ewighet. Wälsignade läsare, allt hwad jag nm

anfört, är en klar' och owederläggande sanning, hwilket satan sjelf
icke neka eller motstrida kan. Ty det är icke mine utan Guds ord jag
begagnar; alltsä hoppas jag att ingen af mine medchristne tager mig
till mitztycke för det jag är willig och twungen ester Jesu befallning
att pästä min och alla menniflors rätt och frälsning pä yttersta da-

gen. Det kan wäl icke flada nägon menniska att jag mäste strida mot

djefwulen. Icke kan en Jesu wän tycka illa wara att Gud will frälsa
allt sitt folk wid tidens flut; men det kan icke ste' utan igenom lif-
sens bok, som Johannes säg att böckerna wordo upplätne och der

wardt dömdt efter som strifwit war i böckerna, och den der icke wardt

funnen strifwen i lifsens bok wardt kastad i den brinnande sjön, Uppb.
20: 12, 15. Ty i lifsens bok äro alla firifne, samt wälsignelsen och
förbannelsen skildrade; men hwad straff och bedröfwelse mäste icke den

ogudaktige och otrogne genomgä, innan han ernär denna wälsignelse.
Ett straff stall först öfwergä, som icke unwikas kan; ty Jesus säger:
att han stall komma och löna hwar och en efter deras gerningar och
för de icke tro pä Jesum, Joh. 16: 9. Detta straff kommer att full-
bordas nti den förödelsens styggelse, som Jesus omtalar i M.ath 24;

ty dä stall warda en stor wedermöda att hon icke warit sädan ifrän
werldens begynnelse, v. 21, och Daniel säger: att det stall wara tu-

sende trehundrade och nittio dagar; och Jesus säger: när du läser
detta gif akt derpä, ty dä blifwer tid att omwända sig till Herran
och den ogudaktige fär dä ängra och begräta sina synder och den

otrogne att han icke trott pä Jesum i tiden; men dä behöfwer men-

niflan tröst, om hon nägonsin behöfwer det, sä behöfwer hon dä tröst
i Guds ovd. Och dem, som dä har denna min berättelse uti sitt minne,
skall han finna att jag icke ljuger utan det är sanning allt hwad jaA
strifwit, som Jesus uppenbarat mig, Matth. 11: 27.

Men när den omnämnda styggelsen begynner fle, sä glädjens och
fröjdens, lika säsom man glädjer sig ät den annalkande sommaren dL

men ser marken grönflas och träden-knoppas, derföre säger Jesus:
Lärer af fikonaträdet. Fast nöden synes farlig, sä päminner eder nu

hwad jag kungjort, I stolen fä se att jag icke ljuger; päminner eder

Guds egna ord och löfte; tröster mitt folk, säger eder Gud, Es. 40.

Om edra synder woro blodröda, sä flola de dock warda snöhwita, om
de än woro säsom en rosenfärga, sä flola de dock warda säsom, en ull,

ty Herrans härlighet flall uppenbarad warda, och pä Zions berg och
Jerusalem flall salighet warda, .Joels 2: 33.

Jesus säger: we werlden för förargelse flull, och we de som haf-
wande äro, och dia gifwa i den sista tiden; Matth. 24. Härmed me-

nas icke hafwande qwinnor, utan de som äro fulla af den onda an-

dan, otro och olydnad, samt gifwa onda räd och elaka efterdömen;
desse äro de, som Jesus menar hafwande äro; — we betyder straff:
och Jesus säger äfwen i Matth. 21: we eder fariseer och flriftlärde,
publikaner och fiökor flola ingä i Guds rike förr än I; detta kommer

wisst till att fle, ty Jesu ord och flriften kan icke wara om intet:
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Joh. 10 35. Ty han wihte nog att samma otroS anda, som dä ra-
sade ibland de fariseer och skriftlärde, kom äfwen att blifwa gängsewid tidens flnt, hwilket jag sär nog erfara. Publikaner och flökortrodde Jesum, men de stolte och höglärde trodde honom intet, och li-kaledes är förhållandet i dessa dagar och det är just de enfaldige ochlättrogne som först fä inkomma i Guds rike.

Hwilka som winner företräde pä domedag äro just de som tro
pä Jesum, tro att allt hwad han har sagt stall fle; det hjelper vh in-tet ehwad lära wi än bekänne, om wi icke tro pä Honom, sä är all
lära fäfäng. Wi böre ocksä lefwa, om möjligt wore säsom Han lefdeoch lärde oh, den tid han wandrade säsom mennista pä jorden; hangjorde wäl emot alla, han tröstade den bedröfwade. hjelpte den nöd-
lidande; Han afundas intet, högfärdas icke, Han led täligen af sineförföljare, Han underkastade sig gerna sin faders wilja, Han bad godtför sine illgerningsmän; Han lefde alldeles oklandrad, och den somtänker sig komma in uti Guds rike utan igenom Honom, han är en
tjnf och en röfware, Joh. 10; men hwilken som ingär igenom Jesum,han stall blifwa salig; v. 9.

Äfwen säger JesuS: du stall älfla Herran din Gud, och din nä-
sta säsom dig sjelf: detta är en magtpaliggande sak, ty derpä hängerall lagen, Matth. 22; 40; och det böre wi icke förgäta; jag för min
del, frägar litet eller intet efter mig sjelf; ntan sörjer mest för de
wilsefarande; jag stulle gerna wilja uppoffra mitt lif, .M)- läta fast-spika mig pä ett kors, säsom Jesus gjorde, för sina älskade bröder ochwänner, om jag dermed kunde aterwinna mina älskade fäder och för-fäder som afsomnade äro uti förtappelfens antal; om det kunde hjel-
pa, men nej, det kan icke ste utan med stränghet och rätt samt GudS
kraft; jag will icke inkomma uti Guds rike förrän jag fär alla de med
mig som Jesus lidit döden för, hwilka äro bäde de afsomnade, och
de som lefwande äro, ty sä är min Himmelste faders wilje, att ingenaf dessa smä stola förtappade warda, Matth. 18: 14.

Mangen tror när tidens slut kommer att allting stall förwand-laS, att det ster med en fortgäng och ett ögonblick, men nej min wän,
det kan icke ske i hast. Daniel förkunar om den förödelsens styggelse,som stall försiggä innan Jesus kommer, och den stulle wara tusende
trehundrade och nittio dagar, Dan. 12: 11; detta war en läng tid
och Jesus säger: om icke de dagar warda forstäckte, blifwer intet kött
frälst, men för de utwaldas stull. stall den tiden blifwa förkortad,
men fyratio dagar mäste Jesns hälla ut i öknen, när han wardt fre-stad af djefwulen och 40 dagar wandrade han pä jorden efter sin upp*standelse och lika tid kommer den nämnda styggelsen att wara, i be-
räkning, men dagtalet förswinner, ty solen blifwer mörk och mistersitt sten; Matth. 24. Mennistorna komma icke heller pä en gäng uppi GudS rike: detta kunna wi sörstä om wi noga betrakta Jesu ord i
samma capitel, att twä flola mala pä en qwarn, den ene blifwer
upptagen och den andre qwarläten. Härmed förstäs: fast de hafwalika eller enS arbete när tiden kommer blifwa de ändä icke pä en gäng
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upptagne^pä den nya jorden och Jerusalem, som skall nederkomma
frän. Hunmelen; Upp.-B. 21. Ty de hafwa icke ens syndat i wcrlden,
den ene har mer att redowisa för och större syndamatt att uttömma,*

och deraf maste den ene blifwa längre qwar i styggelsens fängsel: ty
de stola fä straff ester som de förtjenat i tiden: Upp.-B. 20: 15.

Ru kan sä hända att Nägon af otrons barn och djeswulens tje-
nare wille saga något häremot och göra Guds ord och hwad jag strif-
wit till en galenstap och en fantasi, för att lägga hinder i wägen
härföre: likasom i Luthers tid, dä pafwewäldet war emot Guds stic-
kelse och wille förmä Luther att ätertaga sina böcker han låtit trycka:
men han war ingalunda feg i sin tro och sitt förehafwande, utan

swarade: att han hwarken kunde eller wille, med mindre nägon kunde
öfwertyga honom med den Heliga strift att han han hade orätt; men
det war en omöjlig sak, ty den heliga Skrift mäste wara gällande och
we honom som stär dew emot och träter med sin flapare, Es. 45: 9.

Ty allt hwad jag skrif^it är en owederlägglig sanning och jag rar

icke för att Herrans räd äro underliga, Es. 28: 29, och en galenstap
för werlden, hwilket.Gud hafwer utwalt; 1 Cor. 1: 17. Pä uägot
annat sätt stall icke den sista domen kunna tillgä, än jag bestrifwit
den, sä wida Guds ord och wilja stall blifwa uppfyllt och det är icke
jag som strifwit utan sanningens anda, Joh. 16: 13.

Huru wär förwandling kommer att tillgä will jag i korthet be-
rätta, den sker icke förr än domen ar hallen och frälsningen wunnen,
den blifwer fwär att genomgä, men förändringen obetydlig, den oren-'

lighet som belastar oh inuti stall utrensas och hwad wi komma att
äta blifwer endast för smakens stull, men icke för lifwets behof. Sa-
lig är den som äter bröd i Guds rike, Luce 14, ålderdomsskröplighet
stall förwandlas till ungdomens fägring, barn stola wexa upp till sin
bästa stönhet; sjuka, halta, blinda och krymplingar stola helbregda gö-
ras. Ty samme Jesus skall äterkomma som rengjorde.de spetälste män,
gaf blinda sin syn, hjelpte sjnka, uppwäckte döda. Älstade läsare om

jag kunde öppna dina ögon och wisa dig hwad glädje och herrlighet
wi sedan fä ätnjuta, du skulle dä fä se >itt det lönar mödan att stri-
da för det wackra riket som oh beredt är frän werldens begynnelse,
ty Herrans herrlighet stall uppenbarad warda och allt kött stall till-
sammans se att Herrans mun talar, Es. 40: 5.

Jag strifwer icke för nagon winst eller denna werldens weder-

gällning, änstönt jag är ofta i saknad af det nödwändiga, utan jag
strifwer endast för att, om möjligt wore, wäcka den säkre, trösta den

bedreswade, hugswala den nödställde, samt bjuda alla till Lambsens
ewiga bröllop. Ty sä är min Herras befallning och efter det jag nu hafwer
bjudit eder; sä fär jag ocksä af hjertat innerligen önsta eder alla wara ewigt
wälkomna, bäde höga och laga, fattiga och rika, af hwad ständ och lärosats
som helst, bäde hedning, jude och grek, waren alla wälkomna.

Wälkomne för att ställas pä Majestätets högra sida; wälkomne I
som blifwit wanlottade/i werlden, om eder del warit ringa här och I
här warit föraktade, samt nödsakade att wara trälar under rike och
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mäktige, sä stolen I der fä se och förnimmma att ingen ätstilnad statt
blifwa utan nlla lika, och I stolen undflippa det träldomsok som här
har tryckt eder) wälkomna I som äro beswärade med en bräcklig och-
dälig kropp; fast I mästen fläpa eder tid fram här med käpp och'
kryckor, sä stolen i der fä förnimma, att eder ströplighet stall förby--tas uti en helfärdig och wälstapad gestalt.

Wälkomne I blinde, som här mäste trefwa eder fram och wandrw
i mörkrets olyckliga öde, som aldrig kunnat se den klara solens för-
tjusande strälar; men dä stola edra ögon blifwa seende sä att I kun-
nen ewigt städa Guds herrlighet.

Wälkomna alla för att emottaga det wackra riket som otz beredd
är, wälkomne till att höra det wälljudande utropet som majestätets-
"härolder stall förkunna: kommer I min Faders wälstgnade och besitter
det rike som eder tillredt är.

Wälkomne för att ewigt städa Gud och frälsaren Jesum; wr
hafwa här endast hört omtalas en Gud och en Frälsare, och sett be-
strifning om honom, som wära förfäder berättat; men wi hafwa aldrig
sätt tillgodonjuta den förmänen att med ögonen flärstäda hans Guda-
wäsende; men dä stolen I fä se hans Guddoms kraft, att han kan

~ förwandla'tider och stunder, samt sorg till glädje och en täredal till en
fröjdesal. Wälkomna'alla för att träffa wänner och bekanta som wi
här mäst lemna i de tysta boningar och tillika mäst med sörjande
hjerta och grätande öga, tröstlös och hjelplös lemna en kär wän, en
huld fader och en öm moder samt öfriga anhöriga, ät dödens mörka
klhft, och sedan ät den swarta jordens flöte; men der stall blifwa
glädje att äterse hwarandra med herrlighetens Herre; och Gud stall
aftorka alla tärar; Upp.-B. 21: 4.

Jag will i korthet berätta mine läsare min härkomst samt nägot
af mina lefnadsöden:
Min fader war endast kyrkowärd uti en socken som heter Torup i

Halland — och jag föddes till werlden 1806, fick ganska liten stolun-
derwisning; när jag tillryggalagt 20 är af min ungdoms dagar warseblef
jag en röst i luften som sade: Tänk pä ewighetens längd, hwarsöre
jag kom i en grufwelig änger och bedröfwelse och föreställde mig det
presten berättat, om en droppa watten gänge ur haswet eller ett strä
af marken hwart tusende är flulle ändä ett flut förwäntas; men ewig-
heten blir aldrig flut, denna föreställning och änger war swär, ty jag
ansäg mig icke kunna blifwa frälst, i tre dagar och nätter mäste jag ut-
härda detta, men när denna tid tilländagätt fick jag höra en wacker engla-
musik och ett ljust sten omgaf mig, och dä fick jag tröst och jag fattade
till Bibeln för att finna mera upplysning om salighetens wiunande. .

Men jag mäste ändä wandra i okunnighet, och liksom med för-
bundna ögon i nära 30 är; under denna tid eller är 1832 wann jag
tillätelse, genom betyg om hedrande wandel att ingä uti borgerligt
samhälle i staden Malmö. Ar 1848 fattade jag beslut att gifwa mig
hit pH landet för att njuta mera lugn spr mina öfriga dagar.

Ar 1863 dä koleran gjorde sitt besök i staden Mad, och jag som
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alttid har en säker tro till Gud att ingenting i werlden kunde fte utan
hans tillätelse och den Gud will bewara är utan fara, en stor grämelse
herrflade i mitt bröst dä jag säg menniflornas willfarelse och wantro

som dä wisar sig, att en strid uppstod som är emot Guds wilja, lära
och befallning, att icke sätta sin tro, förtröstan och lit till nägot annat
i werlden än den enda och sanna Guden allena. Jag berättade mina
wänner att koleran icke kom nära wär by, utan den skulle snart upp-
höra, ty jag witzte att Guds hjelp icke kunde flä fel; detta war min

"äkra tro och öfwertygelse och för att wisa att ingen rasande fara kunde
ckrämma mig, eller omintetgöra Guds kraft gjorde jag en resa in till

staden ochefterfrägade hos wederbörande om icke en flrifwelse war in-

kommen som jag uti min enfaldighet författat, att bästa botemedlen emot

denna afgrundspest, är att söka Guds hjelp samt läkaren Jesus som är

den säkraste styddare i all fara; detta war jag sä förwissad öfwer, om

hela staden warit afsomnad uti kolera hade jag likwäl wägat mig dit.
Men wid min hemkomst war anstalt fogad af mina grannar och

sag mäste undergä tio dagars fängelse, ty satan hade fätt tillätelse as
Gud att widare försöka min tro, Upp.-B. 2: 10, och satan war icke heller
sen utan infann sig med oräkneliga afgrundsandar och ulfwaklor,däfann
jag ingen annan utwäg än fatta till den heliga flrift och Guds ord

och sä wida icke satan kunde kassera eller ogilla Bibeln sä mäste han
afhälla sig att stada mig, detta war honom omöjligt, icke kunde han
neka att Jesus lidit och dött för alla, sedan fick satan lof att sänka
sig ned i helfwetets djup och det yttersta mörkret, Matth. 22: 13. -

Men min tro swigtade icke ett ögonblick i alla dessa' pröfwostun-
her, ty Gud war med mig; när nu dessa dagar och frestelsetiden till-
ändagätt mäste djefwulen öfwergifwa mig, Matth. 4: 11, och sedan

, infann sig Guds englar, som wisade mig allt huru den yttersta domen

och wär förwandling kommer att tillgä; detta kan ingen tro hwad
jag berättar, ty det fledde i osynlig mätto för mina ästädare, men det

mäste fle efter den heliga Skrift, Ef. 41/25, ännu war mer som
äterstod; är 1855, dä jag war stadd i enslighet pä en wäg, fördjupad
i tankar till Gnd om ordets rätta tydning, fick. jag höra en röst af
himmelen som sade: strif, hwilket jag äfwen gjorde sä fort fle kunde;
och jag witzte intet hwad jag flrifwa flulle, men när pennan kom pä
papperet blef det mig sagt i örat sä fort jag kunde rita. När

aftonen kom lade jag mig till hwila, men wid midnattstiden blef jag
störd af samma anda som gaf mig ingen ro förrän jag fattat i pennan
och dä blef lifsens bok flrifwen som är ganfla nödwändig wid Jesu
domstol, Upp.-B. 20: 15. War nu god min wän och undersök pä de

anwiste ställen i Bibeln, dä flall du finna att jag icke ljuger, utan

det är sanningens anda som talar. Joh. 16: 13, 5 Moseb. 18." 18,

Es. 41: 25, Matth. 11: 25, Luce 14: 17, ty Gud hafwer sagt att sä
fle flall som jag det förkunnat hafwer, Es. 25: 6< 8; samt 42: 21,

1 Corint. 3: 19.
Älflade och wätfignade bröder och systrar, glädjens och fröjdens

med mig, att den älflade wännen Jesus will komma och sörlossa sitt



O
K

16

I >r

in

Im
M-

1I
H
K

Hk
K-' -

A
W
MD

M
W
M
K -

folk ifrän deh fangenflap samt hjelpa oj; frän denna träldomS och
fäfänglighetens usla boningar, samt gifwa oh ett rike, som med herr-
lighet och ofergänglighet bcprydt är. Jesu kärlek till oh kan jag icke
med penna afrita; men det ar swärt i werlden att bliswa kär,stycka
om och älska en wän, om icke man fär ätnjuta detsamma tillbaka;
LfwcnledeS faller det Jesus tungt, att han är sä föraktad och sä litet
efterfrägad och alldeles ingen genkärlek fär erfara; men det heter:
älster honom, ty han hafwer först älftat oh.

Säll den som haswer Jesum kär, och Honom i sitt hjerta bär, och
den behöfwer icke rädas eller bäswa wid Hans ankomst; ty icke kan en
brnd frukta för att gä en kär brudgumme till möte, och wi stola icke
tro, att Han kommer för att skrämma eller stada oh. utan för att
taga oh till sig, som Han lofwade wid sin afresa; om jag än gär
bort, skall jag likwäl komMa igen och taga eder till mig, "att hwar
jag är, der stolen j ock wara, Joh. 14: 3, och nu hafwer han endast
warit borta, för att bereda oh rum, som stall wisa sig wid Hans
ankomst, dä Han will uppfylla hwad Han lofwat, att stapa oh en uy
himmel och en ny jord, Es. 65: 2 Petr. 3. Upp.-B. 21.

Men ett will jag till det sista bedja mine älstade om: Lätcr icke
edra hjertan betungade warda med swalg och dryckenskap, eller denna
werldens omsorger, som will qwarhälla oh i fäfänglighetens begär,
utan waker och beder, ty anden är willig och köttet swagt, beder sör
mig och eder sjelswa och sör alla, ty en rättfärdig mans bon' formar
Mycket dä hon allwar är och Jesuö har lofwat, att hwad i bedjen, i
mitt namn det stolen I fä; och bedja och arbeta mäste wi, sä länge
wi här i sorgeqwalen och täredalen genomwandra detta säsänglighetens
wanstliga och med mödor och beswär betungade land, ja arbeta mäste
wi till tidens siut, ty det gar icke an att tillsidosätta wart innehafda
kall eller embete, utan hwar och en mäste ä stn platS sörskafsa sin
näring; men lätom oh icke sätta nägon lit eller förhoppning tills detta
timliga lifwets nöje eller rikedomar, ty det gär bort och förswinner säsom
en rök och en dimma, och wi ä.ro här endast wandringömän, pilgrimer,
som icke hafwa nägon waraktig stad, ty detta är icke wärt rätta hem-
land eller fädernesland, wi stola bebo; ty det här pä jorden ej finnes.

Ervigheteus Morgon randaS,
Gack till Jesum du och andaö;
Salighetens andedrägt
tzröjde dig, du Adams slägt. .

PriS: 6 stilling riksgäld.

Afkerfuud, tryckt hos Carl I. Fahlgr^n, 1863,
pä Utgifwarens förlag.
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